
Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2021 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. ĮV-203
redakcija)

Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)
Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,
 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais

Atliktas M. Žilinsko dailės galerijos stogo remontas 
(vnt.) 1

Parengtas energetinio efektyvumo didinimo 
projekto įgyvendinimui A. Žmuidzinavičiaus kūrinių 
ir rinkinių muziejuje (vnt.) 1

Atliktas Kauno paveikslų galerijos einamasis 
remontas (vnt.) 1

2. Įrengti ir atverti visuomenei naujas nuolatines ekspozicijas atnaujintame M. K. Čiurlionio 
dailės muziejuje, sukuriant naujas pažinimo bei kultūrinės veiklos erdves įvairioms 
visuomenės
grupėms

Atidarytų naujų ekspozicinių erdvių M. K. 
Čiurlionio centriniuose rūmuose skaičius (vnt.)

9

Prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos 
prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas" įgyvendinimo,(atitinka LRV programos kultūros 
dalies 3 ir 4 prioritetinius projektus)

Parengtų ir išleistų muziejus rinkinius pristatančių 
akademinių leidinių skaičius (vnt.) 5

Parengta Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės 
muziejaus 100-mečio paminėjimo programa (vnt.) 1

Parengta ir visuomenei pristatyta muziejaus 100-
mečiui skirta paroda (vnt.) 1

Pristatyta visuomenei naujai įrengta muziejus 
„aukso fondo“ ekspozicija (vnt.) 1

9

NACIONALINIO M. K. ČIURLIONIO DAILĖS MUZIEJAUS
2021 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Užtikrinti muziejaus teikiamų paslaugų kokybę modernizuojant bei atnaujinant 
muziejaus infrastruktūrą

3. Populiarinti muziejaus rinkinius, užtikrinant muziejaus teikiamų paslaugų prieinamumą 
visuomenei, kuriant naujas veiklas bei paslaugas

4. Įgyvendinti Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus 100-mečio programą, siekiant 
atskleisti visuomenei muziejaus veiklos reikšmingumą, veiklos tęstinumą bei pažangą

Prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos 
prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas" įgyvendinimo,(atitinka LRV programos kultūros 
dalies 3 ir 4 prioritetinius projektus)

Prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos 
prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas" įgyvendinimo,(atitinka LRV programos kultūros 
dalies 3 ir 4 prioritetinius projektus)

Prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos 
prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas" įgyvendinimo, (atitinka LRV programos kultūros 
dalies 3 ir 4 prioritetinius projektus

Sukurtų e. paslaugų ir e. produktų skaičius (vnt.)



Įgyvendintų iniciatyvų, skirtų pristatyti visuomenei 
J. Zikaro kūrybinį ir memorialinį palikimą, siekiant 
tinkamai pažymėti 2021-uosius, kurie paskelbti J. 
Zikaro metais, skaičius (vnt.)

4

Įgyvendintų iniciatyvų, skirtų paskatinti 
visuomenės susidomėjimą A. ir P. Galaunių namais-
muziejumi bei populiarinant modernizmo 
architektūros kūrėjus, skaičius (vnt.)

4

Parengtų pristatomųjų vaizdo siužetų apie L. Truikį 
ir M. Rakauskaitę lietuvių, anglų ir gestų kalbomis 
skaičius (vnt.)

2

6. Užtikrinti sklandų veiklos valdymo ir strateginio planavimo procesą, muziejaus veiklą 
reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.

Parengtas naujos muziejaus organizacinės 
struktūros projektas (vnt.)

1

Prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos 
prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas" įgyvendinimo, (atitinka LRV programos kultūros 
dalies 3 ir 4 prioritetinius projektus)

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:
4221 tūkst. eurų, iš jų: 
darbo užmokesčiui – 2611 tūkst. eurų; turtui – 997 tūkst. eurų.

5. Aktualizuoti Nacionalinio M. K. Čiurolionio dailės muziejaus memorialinių muziejų veiklą 
bei užtikrinti informacijos apie juos sklaidą visuomenei

Prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos 
prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas" įgyvendinimo, (atitinka LRV programos kultūros 
dalies 3 ir 4 prioritetinius projektus)



Veiklos planu prisidedama siekiant šių
kultūros ministro valdymo sričių 2021–2023 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

1 strateginis tikslas
P R I E I N A M U M A S ir D A L Y V A V I M A S
Didinti kultūros prieinamumą ir visuomenės dalyvavimą kultūroje, skatinant kultūros raiškos įvairovę ir plėtojant aukštos kokybės kultūros 
paslaugas
01-07 programa
Meno kūrybos plėtra, kūrybinio potencialo stiprinimas, kultūros žinomumo didinimas
1 Programos tikslas
Skatinti ir plėtoti nacionalinį profesionalųjį meną
01-01 uždavinys: Užtikrinti profesionaliojo scenos ir vizualiojo meno bei kino ir literatūros įvairovę ir sklaidą
2 programos tikslas 
Stiprinti Lietuvos kultūros ir kūrybinį potencialą bei žinomumą tarptautiniu mastu
02-01 uždavinys: Vykdyti kryptingą ir veiksmingą Lietuvos kultūros tarptautiškumo politiką
01-08 programa
Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsauga ir aktualizavimas 
1 Programos tikslas
Gerinti informacijos išteklių visuomenei prieinamumą, kuriant naujas inovatyvias paslaugas 
01-01 uždavinys: Užtikrinti gyventojų kultūrinio ir informacinio raštingumo plėtrą
2 Programos tikslas 
02-01 uždavinys: Kurti gyvybingą ir skaidrią informacinę erdvę, stiprinant visuomenės atsparumą
ir kritinį mąstymą
3 Programos tikslas 
Skatinti pilietinę-tautinę savimonę bei kūrybingos asmenybės ugdymą 
03-01 uždavinys: Užtikrinti istorinės kultūrinės atminties išsaugojimą ir aktualizavimą
03-02 uždavinys: Stiprinti regionų savitumą, bendruomeniškumą, kūrybiškumą, kultūros sklaidą ir kultūrinį verslumą
4 Programos tikslas:
Siekti integralios kultūros paveldo apsaugos politikos formavimo ir įgyvendinimo, skatinant kilnojamojo ir nekilnojamojo kultūros paveldo 
vertybių aktualizavimą ir atvėrimą visuomenei
04-01 uždavinys Užtikrinti kultūros paveldo apsaugos politikos formavimo ir įgyvendinimo efektyvumą bei veiksmingumą



Veiklos planu siekiama šių muziejaus 
2021–2023 metų strateginio veiklos plano 

 tikslų ir uždavinių:
[Taikoma tik asignavimų valdytojams]

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 83274 Direktorė Daina Kamarauskienė/ Direktoriaus pavaduotojas 
muziejinių paslaugų plėtrai

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 60000 Direktorė Daina Kamarauskienė/ Direktoriaus pavaduotojas 
muziejinių paslaugų plėtrai

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 40 Direktorė Daina Kamarauskienė/ Direktoriaus pavaduotojas 
muziejinių paslaugų plėtrai

Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis 
(proc.)

2.7 Direktorės pavaduotoja - vyriausioji fondų saugotoja  N. 
Adomavičienė

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 32

Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo 
veiklų skaičius (vnt.) 

4 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė,                                                                               
Direktorės pavaduotoja - vyriausioji fondų saugotoja N. 
Adomavičienė

Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose 
saugomų eksponatų dalis (proc.)

100 Direktorės pavaduotoja - vyriausioji fondų saugotoja  N. 
Adomavičienė

I. Apsilankymai:
1. Pasiekti, kad muziejaus ir jo padalinių ekspozicijas, parodas, edukacinius užsiėmimus, 
kilnojamąsias parodas, muziejaus fondus aplankytų ir renginiuose dalyvautų 83274 
lankytojų.  
M. K. Čiurlionio dailės muziejuje - 16000;                                                                     
Kauno paveikslų galerijoje - 12000;                                             
Istorinėje Lietuvos Respublikos Prezidentūroje - 10000;                                                       A. 
Žmuidzinavičiaus memorialiniuose namuose/Velnių muziejuje - 14000;                      L. Truikio 
ir M. Rakauskaitės memorialiniuose namuose  -300;                                           A. ir P. 
Galaunių namuose - 14000;                                        
J. Zikaro memorialiniuose namuose - 1500;                           
M. K. Čiurlionio memorialniame muziejuje - 55000;                                                             V. K. 
Jonyno namuose- galerijoje - 5000.                                                                                 2. 
Planuojamas virtualių lankytojų skaičius (žm.) – 60000.
3. Planuojamas nemokamai muziejuje apsilankiusių lankytojų skaičius – 40 proc., 
nemokamais sekmadieniais - 16 proc.
4. Planuojama surengti 120 renginių, sulaukiančių didelio dėmesio, kuriuose lankytojai 
lankosi nemokamai.
5. Planuojama parduoti bilietų su nuolaida - 14000.

II. Muziejaus rinkiniai:
1. Muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose, kitų 
muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose planuojama pristatyti 2,7 proc. muziejaus 
rinkinių.       
2. Vadovaujantis muziejaus rinkinių komplektavimo kryptimis pildyti  muziejaus rinkinius 
teikiant eksponatų įsigijimo projektus Lietuvos kultūros tarybai, perkant iš rėmėjų lėšų bei 
priimant dovanas.    
3. Planuojama tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų dalis – 100 
proc.
4. Muziejus planuoja įsigyti 4 lituanistinių vertybių rinkinius.

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

Strateginis tikslas:
Kaupti, išsaugoti ir pristatyti visuomenei nacionalines ir pasaulio meno bei kultūros vertybes Fiksuoti, kaupti, tirti, restauruoti, propaguoti 
muziejines vertybes 
Programa:
Meno ir kultūros vertybių saugojimas, kaupimas ir populiarinimas
Programos tikslas: Fiksuoti, kaupti, tirti, restauruoti, propaguoti muziejines
Uždaviniai: 
1. Užtikrinti tinkamą muziejaus rinkinių apsaugą bei apskaitą. 
2. Pristatyti visuomenei muziejaus rinkiniuose saugomas vertybes.
3. Modernizuoti muziejaus saugyklų bei ekspozicinių erdvių fizinę infrastruktūrą, užtikrinant tinkamas sąlygas muziejų rinkinių saugojimui 
ir eksponavimui bei muziejaus teikiamų paslaugų kokybę.



Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus 
rinkinio dalis (proc.)

0.8 Direktorės pavaduotoja - vyriausioji fondų saugotoja  N. 
Adomavičienė

Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių 
apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 
parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais 
klausimais skaičius (asm.)

250 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė,                                                                               
Direktoriaus pavaduotoja - vyriausioji fondų saugotoja N. 
Adomavičienė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių 
skaičius (žm.)

9570 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė/ Direktoriaus pavaduotojas muziejinių 
paslaugų plėtrai

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 

3000 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė/ Direktoriaus pavaduotojas muziejinių 
paslaugų plėtrai

Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 8300 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė/ Direktoriaus pavaduotojas muziejinių 
paslaugų plėtrai

Virtualiose ekskursijose (turuose)  dalyvavusių 
žmonių skaičius (žm.)

50000 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė/ Direktoriaus pavaduotojas muziejinių 
paslaugų plėtrai

4. Muziejus planuoja įsigyti 4 lituanistinių vertybių rinkinius.
5. Siekiant užtikrinti muziejuje saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimą 
restauruoti ir konservuoti eksponatus - 480 vnt.                     
6. Planuojama rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo parodų rengimo 
edukacijos ir kitais klausimais konsultuoti  250 asmenų.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:
1. Planuojamas edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius – 9570
2. Planuojamas edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius padaliniuose:  
M. K. Čiurlionio dailės muziejuje - 2075                                                                                  Kauno 
paveikslų galerijoje - 1353                                             
Istorinėje Lietuvos Respublikos Prezidentūroje - 1697                                                          A. 
Žmuidzinavičiaus memorialiniuose namuose/Velnių muziejuje - 900                            L. 
Truikio ir M. Rakauskaitės memorialiniuose namuose  - 230                                          A. ir P. 
Galaunių namuose - 300                                        
J. Zikaro memorialiniuose namuose - 220                           
M. K. Čiurlionio memorialniame muziejuje - 190                                                                   V. K. 
Jonyno namuose- galerijoje - 50                    
3. Planuojamas lankytojų skaičius muziejaus organizuojamose akcijose, renginiuose, 
parodose ne muziejuje  – 1000        
4. Planuojama pasiūlyti 40 temų edukacinius užsiėmimus, sukurti 8 naujų.
5. Planuojama surengti 600 edukacinių užsiėmimų; 
6. Planuojama organizuoti 300 teminių bei pažintinių ekskursijų, kuriose dalyvautų 8000 
lankytojų. 
7. Planuojama surengti 300 virtualių pamokų. 
8.Akredituoti Kultūros paso programai papildomui teikimui 10 virtualiu edukacinių 
užsiėmimų. 



Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 
objektui (vnt.)

11 Direktoriaus pavaduotoja - vyriausioji fondų saugotoja N. 
Adomavičienė,                                                         Skaitmeninimo 
centro vadovė R.Norkutė

Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo 
kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) 
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės 
muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 
muziejui]

10 Direktoriaus pavaduotoja - vyriausioji fondų saugotoja N. 
Adomavičienė,                                                    Skaitmeninimo 
centro vadovė R.Norkutė

LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų 
suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų dalis (proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes nėra taikomas.

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros 
paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes nėra taikomas.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus 
pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes nėra taikomas.

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 
Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 
iš viso (vnt.)
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes nėra taikomas.

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 9 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė/ Direktoriaus pavaduotojas muziejinių 
paslaugų plėtrai

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 
skaičius (vnt.)

29 Edukacinės veiklos koordinatorė Justė Kutkienė/ Direktoriaus 
pavaduotojas muziejinių paslaugų plėtrai

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 
skaičius (vnt.)

15 Edukacinės veiklos koordinatorė Justė Kutkienė/ Direktoriaus 
pavaduotojas muziejinių paslaugų plėtrai

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

IV. Skaitmeninimas:
1.  Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, 
tenkantis vienam objektui – 11.                                                                                  2. 
Planuojama suskaitmeninti (įvesti į LIMIS metaduomenis ir susieti juos su skaitmeniniais 
vaizdais) 8000 pagrindinio ir pagalbinio fondo eksponatus.                   3.  Vykdyti 
Skaitmeninio kultūros paveldo aktualinimo ir išsaugojimo 2014-2020 metų programoje 
numatytas regiono muziejų skaitmeninimo kompetencijos centro funkcijas: teikti 
konsultacijas ir metodinę pagalbą Kauno regiono muziejų darbuotojams muziejinių vertybių 
skaitmeninimo, skaitmeninių ir elektroninių leidinių kūrimo, darbo su LIMIS klausimais; 
atlikti Nenustatytų teisių turėtojų kūrinių autorių teisių ir gretutinių teisių turėtojų paieškos 
šaltinio funkcijas; aptarnauti muziejaus lankytojus, besidominčius kultūros  paveldo 
skaitmeninimo ir kitais skaitmeninimo centro veiklos klausimais.                                                   
4. Didinti muziejaus eksponatų prieinamuma virtualioje erdvėje: paviešinti 5000 muziejaus 
eksponatų LIMIS, VEPIS ir Europeanos portaluose; paskelbti 6 virtualias parodas LIMIS 
portale.                                                                                                                
5. Tęsti bendarbiavimą ir pabaigti projektines veiklas įgyvendinant LIMIS plėtros projektą 
"Virtualus muziejus" su LIetuvos dailės muziejumi ir VEPIS su Nacionaline M. Mažvydo 
biblioteka.
4. Teikti informacinio pobūdžio tekstus interneto leidiniui „Kultūros paveldo 
skaitmeninimas“ www.ekultura.lt.                                                                                           5. 
Parengti 6 virtualias parodas: 
Romanas Krasninkevičius: niekada nėjau kito išmintu keliu;
Nakties vizijos: XVII–XX a. dailininkų kūriniai iš M.Žilinsko kolekcijos;
Šventųjų paveikslai P.Galaunės kolekcijoje;
Antanas Tamošaitis. Kraitinių skrynių piešiniai iš 1934 m. ekspedicijos;
Juozo Zikaro monetų projektai;
Nuo Varvaros Gorochovos iki Barboros Didžiokienės. Paroda, skirta dailininkės 125-osioms 
gimimo metinėms paminėti.

I. Paslaugos:
1. Sukurti naujas e. paslaugas ir/ar e. produktus: sukurti 6 virtualias parodas, pritaikyti 
aplikaciją neįgaliesiems Lietuvos istorinėje prezidentūroje.           
2. Planuojama parengti ir pateikti į Kultūros paso paslaugų rinkinį 10 naujus edukacinius 
užsiėmimus ir paseikti, kad į Kultūros paso paslaugų rinkinį būtų įtraukta 29 paslaugos.              
3. Pritaikyti 15 e-paslaugų  lankytojams, turintiems negalią, adaptuoti 15 realių edukacinių 
užsiėmimų, surengti 4 "Vilkyšiaus dirbtuves", surengti 4 dailės terapijos užsiėmimus.



Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų 
skaičius (vnt.)

3 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė/ Direktoriaus pavaduotojas muziejinių 
paslaugų plėtrai

4. Įrengti naują  ekspoziciją Paveikslų galerijoje (Bendruomenių platforma. Mažosios 
instorijos. Didžioji pramonė. Radijo gamykla).
5. Įrengti naują nuolatinę ekspoziciją J. ZIkaro namuose - muziejuje; 
6. Įrengti ekspoziją Arnui Funkui A. ir P. Galaunių muziejuje;
7. Įrengti muziejaus parduotuvę Kauno paveikslų galerijoje.



Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei 
užsienyje skaičius (vnt.)

3 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 
dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius 
(vnt.)

1 Direktoriaus pavaduotojas muziejinei veiklai/  M. K. Čiurlionio 
skyriaus vadovė Vaiva Laukaitienė

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis 
formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)

0

Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais 
skaičius (vnt.)

2 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 
organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)

10 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė/ Direktoriaus pavaduotojas muziejinių 
paslaugų plėtrai

IV. Rinkodara:
1. Planuojama sukurti naują internetiną svetainę, į kurią bu integruotos įvairios akcijos bei 
rinkodarinės kampanijos
2. Planuojama sukurti ir įdiegti naują muziejaus suvenyrų e-parduotuvę.
3. Planuojama kryptingai ir sistemingai viešinti bei atnaujinti informaciją apie muziejuje 
vykstančius renginius, parodas, edukacijas ir iniciatyvas  (televizijos, radio, interneto ir 
lauko reklama – minimaliai išnaudojant viešas komercines vietas, tačiau maksimaliai 
panaudojant muziejaus pastatų fasadus, vitrinas ir pan., video klipai YouTube, Facebook, 
Instagram, Twitter platformose, muziejaus televizoriuje, pranešimai spaudai ir 
informacinėms tarnyboms, reklama internete – miesto renginių platformos, verslo 
partnerių/remėjų erdvės, privatūs tinklaraštininkai ir t. t. ) 

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 0 Direktorės pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. 
Komkaitė-Baltušnikienė/ Direktoriaus pavaduotojas muziejinių 
paslaugų plėtrai

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. "Priemenė" bendrijos  savanorės
2. "Lions quest" mokytojų savanorystė

Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių 
savanorių skaičius (žm.)

40 Direktoriaus pavaduotojas muziejinei veiklai/ Direktorės 
pavaduotoja  parodoms ir ekspozicijoms E. Komkaitė-
Baltušnikienė

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Direktorė Daina Kamarauskienė, personalo skyriaus vadovė 
Jurgita Kliminskienė

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 
tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 
darbuotojui (vnt.)

0.25 Direktorė Daina Kamarauskienė, personalo skyriaus vadovė 
Jurgita Kliminskienė

BENDROSIOS FUNKCIJOS
Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:
1. Racionaliai naudoti žmogiškuosius išteklius muziejaus funkcijoms įgyvendinti, 
vadovaujantis Muziejaus valdymo tobulinimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2019 m. gruodžio 13 d. įsakymuNr. ĮV-827 „Dėl Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2013 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. ĮV-898 "Dėl Muziejaus veiklos ir 

II. Tarptautiškumas:
1. Surengti 3 tarptautines parodas muziejuje:
Tarptautinę grafikos bienalę;
Šiuolaikinės prancūzų dailės parodą:
Tarptautinę Kauno bienalę.
2. Dalyvauti tarptautiniame projekte, rengiant parodą "Cosmos" Udine, Italija

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1.Surengti muziejaus grafų Oginskių parodą Plungės muziejuje.
2. Surengti baronų von der Roppų parodą Šiaulių "Aušros" muziejuje.
3. Bendradarbiauti su :
Kauno pedagogų kvalifikacijos centru; 
Vytauto Didžiojo universitetu  - individualios iniaciatyvos Muziejaus ir VDU Erasmus 
užsienio tyrėjais ir akademikais;
Kauno Jėzuitų gimnazija ;
KTU gimnazija;
J. Dobkevičiaus progimnazija;
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija
3. Bendradarbiauti su su regionais – vieno eksponato pristatymas
Varėnos  bibliotekoje; Zapyškyje, Vievio kultūros namuose.



Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 
vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

5 Direktorė Daina Kamarauskienė, personalo skyriaus vadovė 
Jurgita Kliminskienė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 40 Direktorė Daina Kamarauskienė, personalo skyriaus vadovė 
Jurgita Kliminskienė

Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 
tobulinimui (eurai)

6.5 Direktorė Daina Kamarauskienė, personalo skyriaus vadovė 
Jurgita Kliminskienė

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 120 Direktorė Daina Kamarauskienė, vyr. buhalterė A. Rukšėnienė

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 300000 Direktorė Daina Kamarauskienė, vyr. buhalterė A. Rukšėnienė

valdymo kokybės rekomendacijų patvirtinimo" pakeitimo“.             2. Parengus ir su Lietuvos 
Respublikos kultūros ministerija suderinus Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus 
organizacinės struktūros projektą, planuojama parengti naujus pareigybių aprašus bei 
naujus struktūrinių padalinių nuostatus. 

II. Kvalifikacijos tobulinimas:
1. Tobulinti muziejaus darbuotojų kvalifikaciją skatinant dalyvauti seminaruose, 
konferencijose, rengti muziejaus darbuotojų metodinius susirinkimus, organizuoti 
komandos formavimo renginius, rengti mokymus muziejaus aptarnaujančiam personalui. 

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1.  Uždirbti 120000 Eur pajamų.
2. Pritraukti (rėmimas, projektai) 300000 Eur lėšų. 
3 .Planuojamas projektinio finansavimo paieškos rezultatyvumas – 70 proc.   



I. Nekilnojamo turto valdymas:
1. Pabaigti J. Zikaro memorialinio muziejaus pastato J. Zikaro g . 3 kapitalinį remontą, 
tvarkybos darbus. 
2. A. ir P. Galaunių  namų   lauko terasos remonto darbai. 
3. Paveikslų galerija K. Donelaičlo g. 16 -  terasos lubų metalinės apdailos remontas.
4. M.Žilinsko dailės galerija (Nepriklausomybės a.12) -  darbuotojų ir įrangos iškraustymas. 
Statybos rangovo rangovo parinkimas ir statyba.
5. M. K. Čiurlionio muziejus Druskininkuose - M.K.Čiurlionio memorialinio muziejaus, 
geltonojo namuko fasado nušveitimas ir perdažymas, sumontuoti 3 pandusus 
neįgaliesiems. M.K.Čiurlionio memorialinio muziejaus, pilko namuko , verandos skiedrų 
stogo pakeitimas. A.Jonyno memorialinio muziejaus trikampio lango pakeitimas ir 
angokraščių sutvarkymas ,antrame aukšte.                              
A.Žmuidzinavičiaus kūrinių ir rinkinių muziejus(V.Putvinskio g. 64)_,Energetinio 
naudingumo klasės gerinimo techninio projekto paruošimas ,ekspertizė .Statybos rangovo 
rangovo parinkimas ir statyba.                                                                                                                                           

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 
patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

58.8 Statybos projektų vadovas D. Tamošiūnas

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 
priemonės išlaikymo kaina (eurai)

2000 Pastatų priežiūros tarnybos vedėjas/ Direktoriaus 
pavaduotojas ūkiui A. Balčiūnas

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 
išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 
kilometrui (eurai)

0.22 Pastatų priežiūros tarnybos vedėjas/ Direktoriaus 
pavaduotojas ūkiui A. Balčiūnas

Investicijų projekto X  įgyvendinimo pažanga 
(proc.)

Investicijų projekto Y  įgyvendinimo pažanga 
(proc.)

Direktorė
(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas) (Vardas Pavardė)

Daina Kamarauskienė

Investicijų projektai

II. Kilnojamo turto valdymas:
1.  Atlikti metinę įstaigos ilgalaikio ir trumpalaikio turto metinę inventorizaciją.
2. Atlikti transporto priemonių remonto ir priežiūros darbus.
  

Turtas

I. Projektų valdymas:
1. 2021 m. muziejus nevykdys investicijų projektų


